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چرت زدن در فینال المپیک

 

یاروسلاوا ماهوچیخ، قهرمان اوکراینی المپیک، به خاطر 
کسب طلا در پاریس به دستاورد بزرگی رسیده اما به خاطر 
یک رفتار عجیب، به شهرتی جهانی رسیده است. ماجرا این 
است که این قهرمان پرش ارتفاع، برای اینکه تمرکزش را 
قبل از هر پرش به اوج برساند، کار عجیب و خاصی می کند؛ 
او یک کیسه خواب دارد که قبل از پرش، وارد آن می شود 
و روی پیســت دوومیدانی عملا چرت می زند. عکس ها و 
فیلم های این رفتار عجیب ماهوچیخ، حســابی در فضای 
مجازی دست به دست شده و چرت زدن هایش، به بحثی 

داغ تبدیل شده است.  

 خوابیدن قهرمان المپیک
 در پارك

»توماس چکان« قهرمان ایتالیایی شنای المپیک2024 
که تاکنون موفق به کسب 2مدال شده و بعد از مسابقاتش 
حسابی در شبکه های اجتماعی محبوب شده و طرفدار 
پیدا کرده، با یک حرکت اعتراضی باعث آبروریزی کشور 
فرانسه شــد. این ورزشــکار که از گرمای شدید اتاقش 
ناراضی بود و این را علنی اعلام کرده بود، به روش خودش 
مشکل را حل کرد و در اعتراض به شرایط نامساعد محل 
اقامتش، شــب را در پارک داخل دهکده ورزشــکاران 
خوابید. او گفته: »خوابیدن در شب و بعدازظهر در محل 
اقامت ورزشکاران بسیار سخت است و این شرایط امسال 
نتوانسته رضایت ورزشــکاران را جلب کند. در دهکده 
المپیک تهویه مطبوع وجود ندارد، هوا گرم و غذا بد است. 
بسیاری از ورزشکاران به همین دلیل جابه جا می شوند؛ 
این نه بهانه است و نه عذر، بلکه واقعیتی است که شاید 
همه از آن آگاه نباشند.« او اضافه کرده: »معمولاً وقتی 
در خانه هستم، همیشــه بعدازظهرها می خوابم. اینجا 
واقعاً با گرما و سر و صدا مشکل دارم.«  حسین علی رضا، 
قایقران عربستان سعودی، چکان را در حال چرت زدن 
روی حوله ای در پارک مشاهده و تصویری از این صحنه 
عجیب در اینستاگرام منتشر کرده است. هنوز مشخص 
نیســت که این تصویر قبل یا بعد از حذف چکان و تیم 
ایتالیا از مســابقات مقدماتی 100×4متر مردان گرفته 

شده است.

کله پاچه در آخرين روز کاری

کله پاچه از آن غذاهایی اســت که یا آدم ها عاشــقش 
هستند یا از آن تنفر دارند و معمولا حد وسطی ندارد؛ 
غذایی که در لیست عجیب ترین غذاهای دنیا جا گرفته 
و تعداد طرفدارانش بیشتر از کسانی است که دوستش 
ندارند. به تازگی هم ســیگوالد هاوگه، سفیر نروژ بعد 
از گذراندن 4ســال هیجان انگیز در ایــران، در آخرین 
روز مأموریتــش تصمیم گرفته که این غــذای ایرانی 
را امتحان کند. جالب اینجاســت که او قبل از رفتن از 
کشورمان، برای نخستین بار کله پاچه را امتحان کرده 
و گفته: »من فکــر می کردم خــوردن کله پاچه برای 
نخســتین بار  به عنوان نقطه برجسته ای در آخرین روز 
کاری ام در ایران باشد، اما رفتن از این کشور کمی از این 
هیجان کم کرد. من ایران را با خاطرات بســیار خوب و 
با بهترین آرزوها برای مردمان شگفت انگیز این کشور 
ترک می کنم، خداحافظ.« صفحه رسمی سفارت نروژ 
در ایران با انتشار عکس های کله پاچه خوردن هاوگه و 
صحبت های او و همچنین تصویر غذایی شبیه کله پاچه 
ایرانی، نوشته: »در نروژ ما غذایی شبیه کله پاچه داریم، 
سر گوسفند دودی شده که غذای سنتی قسمت غربی 
نروژ است. برای سرو این غذا نصف سر را در بشقاب سرو 

می کنند. ؟«

گرینویچ

سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد يا همان يونسکو  ماه گذشته از 
آثار فرهنگی و طبیعی جديدی رونمايی کرد که در فهرست میراث جهانی ثبت شده 
است. املاك موجود در اين فهرست دارای ارزش جهانی برجسته ای هستند و از بالاترين سطح حفاظت از میراث 

در جهان بهره می برند. در حال حاضر 1223 مکان میراث جهانی در سراسر جهان وجود دارد که البته 24مکان جديد 
در اين لیست معرفی شده است. جالب است بدانید که تپه های هگمتانه در همدان نیز در اين لیست جا گرفته و 
به عنوان اثر فرهنگی و طبیعی معرفی شده است. در ادامه می توانید با تعدادی از اين آثار تاريخی بیشتر آشنا شويد.

فاطمه عباسی

نورسیده های یونسکو
فهرست آخرين مکان هايی که به عنوان میراث جهانی بشر انتخاب شده اند

عکس خانه

جنايت های رژيم صهیونیستی علیه مسلمانان 
فلســطینی را حالا ديگر همه دنیا ديده اند و 
می دانند که اسرائیل ديگر نه يک رژيم که يک 
باند تروريستی است. در اغلب کشورهای دنیا 
مردم علیه اين باند غاصب راهپیمايی يا تجمع 
کرده اند. اما جالب اســت کــه در کره جنوبی 
190روز اســت که يک دختر کره ای به تنهايی 
مقابل سفارت رژيم صهیونیستی تحصن کرده و 
نسبت به ادامه نسل کشی فلسطینیان اعتراض 

می کند.

يادواره شهید خدمت

نزديک80روز از وقوع سانحه بالگرد رئیس جمهور 
و هیأت همراهشان می گذرد؛ اما داغشان هنوز 
تازه است. در اين مدت، ســازمان ها و نهادهای 
فرهنگی برای زنده نگه داشــتن ياد شــهدای 
خدمت، برنامه ها و کارهــای مختلفی را انجام 
داده اند. به تازگی هم سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری در اقدامی جالب توجه، ياد و خاطره 
امام جمعه فقید تبريز که در سانحه سقوط بالگرد 
سیدابراهیم رئیسی به شهادت رسید را گرامی 
داشته است. در همین راستا، لباس های آيت الله 
آل هاشم در موزه مشروطه شهر تبريز برای بازديد 

عموم به نمايش گذاشته شده است.

190روز تحصن برای فلسطین

محور مرکزی پکن، چین
 Beijing Central محور مرکــزی
Axis مجموعه ای است که از مرکز 
پکن عبور می کند و نخستین بار در 
سال1271 تأسیس شد. اين بخش 
شامل کاخ ها و باغ های امپراتوری و 
ساختمان های تشريفاتی و عمومی 
است. به گفته يونسکو، اين محور، 
چیدمان، الگوی شهری، جاده ها 
و طراحی های ويــژه ای را در بافت 
باستانی چین به نمايش گذاشته که 
به عنوان کتاب صنايع دستی متنوع 

شناخته می شود.

بنای يادبود تارگو جیو، رومانی
 Târgu Jiu بنای يادبود تارگو جیو
در سال های 1937 تا 1938 توسط 
کنستانتین برانکوشی، پیشگام 
نوآور مدرنیسم، برای قدردانی 
کشته شدگان جنگ جهانی اول 
طراحی شــد و به گفته يونسکو 
تلفیق قابل توجه مجســمه های 
انتزاعی، معماری منظر، مهندسی 
و برنامه ريزی شــهری بســیار 
فراتر از دوره زمان جنگ است تا 
ديدگاهی بديع از وضعیت انسانی 

ارائه دهد.

حقوق بشر، آزادی و آشتی: 
سايت های میراث نلسون ماندلا، 

آفريقای جنوبی
میراث ماندلا شــامل 14مکان 
در سراســر آفريقای جنوبی 
 می شــود که نشــان دهنده 
میراث مبــارزه اين کشــور 
بــرای حقوق بشــر، آزادی و 
آشتی است. به گفته يونسکو، 
اين مکان هــا منعکس کننده 
رويدادهای کلیــدی مرتبط 
با مبارزه طولانــی علیه دولت 

آپارتايد هستند.

 ،Moidams مويدام ها
گوردخمه های سلسله آهوم 

Ahom، هند
گورستان سلطنتی تای آهوم که 
در دامنه های رشــته کوه پاتکای 
در شرق آســام قرار دارد، حاوی 
تپه هايی اســت کــه جغرافیای 
مقدسی را تشــکیل می دهند. 
به گفتــه يونســکو، درحالی که 
مويدام ها در ســاير مناطق دره 
برهماپوترا نیز يافت می شــود، 
گوردخمه های اين بخش استثنايی 

به شمار می روند.

دادگاه سلطنتی تیبله، 
بورکینافاسو

به گفته يونسکو، دادگاه سلطنتی 
تیبله يک مجموعه معماری خاکی 
است که از قرن شانزدهم بنا شده 
و گواهی بر ســازمان اجتماعی و 
ارزش های فرهنگی مردم کاســنا 
دارد. کلبه ها توســط مردان دربار 
سلطنتی ســاخته و توسط زنان با 
تزئینات نمادين آراسته شده اند که 
به اصطلاح تنها نگهبانان اين دانش 
هستند و تضمین می کنند که اين 

سنت زنده بماند.

مجموعه رزيدنس شورين، آلمان
مجموعه رزيدنس شورين متعلق به 
قرن نوزدهم و شامل کاخ اقامتگاه 
گرانــد دوك و خانه های عمارت، 
ساختمان های فرهنگی و مقدس 
و درياچه زينتی فافنتیش اســت 
و يونســکو آن را به عنــوان يک 
مجموعه معماری استثنايی که از 
نئو رنسانس گرفته تا نئوباروك و 
نئوکلاسیک، روح تاريخ گرايانه آن 
زمان را با تأثیراتی از رنسانس ايتالیا 
منعکس می کند، مورد ستايش قرار 

داده است.

آتشفشان، سیل، زلزله و ديگر بلايای 
طبیعی، گاه به گاه بــه آدمی يادآوری 
می کنند که علــم او در برابر عظمت 
جهان هستی، هیچ هیچ است  و حالا 
اين روزها، غرش زمیــن، از کوه »اتنا« 
مرتفع ترين کوه اروپا، در شمال شرقی 
جزيره سیســیل در ايتالیــا، ديده و 
شنیده می شود. البته که سابقه فوران 
گدازه های داغ از اين کوه 3350 متری، 
به 3500سال پیش بازمی گردد، به زمانی 
که فیثاغورس، فیلسوف و رياضیدان 

يونانی زندگی می کرد، اما حالا شدت 
فوران بعد از 4ســال توقف، به حدی 
شده که آسمان شهر را دودی غلیظ فرا 
گرفته، به حدی که سفر به اين جزيره 
تابســتانی مديترانه ای، کاملا مختل و 

برخی پروازها لغو شده است.
فراموش نکنیم سیسیل، بزرگ ترين 
جزيره مديترانه ای اســت؛ جزيره ای 
حدود2برابر کشور قبرس که در فصل 
تابستان، مقصد بسیاری از گردشگران 
اســت که در اين روزها به خاطر فوران 
آتشفشان اتنا، تنها می شود گدازه های 
ســرخ آتشفشــانی را در آسمان آن 

مشاهده کرد.

 آتشفشان اتنا 
دوباره از خواب بیدار شد

سیدسروش طباطبایی پور

پهلوانان شمال   کشتی پهلوانی لوچو در قسمت شمالی کشور امسال هم در بابل و روستاهای اطراف آن برگزار شد و هزاران مشتاق را به خود عکس روز
جلب کرد. جايزه اين کشتی باستانی که گفته می شود بخشی از جشن پايان برداشت محصول است، دام است.   عکس ها: ايرنا


